



GAZETA ŁÓDZKA

REDAKCJA
i ADMINISTRACJA
„GAZETY ŁÓDZKIEJ”
ul. Przejazd 8.

Administracja
otwarta od 8 i pół rano
do 6-ej wieczór, w święta
od 6 do 10 rano.

Redakcja
czynna od g. 9-ej do 8-ej
codziennie, w wigilije świąt
do 10 wieczór.

PRENUMERATA:

Rocznie 24 mkr.
półrocznie 12 mkr.
kwartalnie 6 mkr.
miesięcznie 2 mkr.
wraz z odnośnikiem do domu
lub przesyłką pocztową.

OGŁOSZENIA:

Nadesłane przed tekstem
i w tekście — wiersz 1 mkr.
Nekrologia 75 fen.
Reklamy 70 fen.
Zwyczajne (6 szpalt) 50 fen.
Drobne ogłoszenia po 6 fen.
za wyraz. Najmniej 50 fen.

ORGAN NARODOWY.

Założyciel i wydawca Jan Grodek.

Rok VII. — № 60.

Łódź, Sobota, 2 Marca 1918 r.

„Monitot Polski” w № 11 podaje następujący tekst pisma, które Ojciec Święty wystosował do Rady Regencyjnej:

Czcigodnemu bratu
Aleksandrowi Arcybiskupowi Warszawskiemu
drogim synom
Józefowi Ostrowskiemu
Księżu Zdzistawowi Lubomirskiemu
trzem Mężom rządzącym Królestwem Polskiem
Benedykt XV Papież

Droży synowie, wysoce dostojni i czelodni Mężowie pozdrowienie i błogosławieństwo Apostolskie.

W nader chwalebny, a godny przodków Waszych sposób postąpiliście sobie, gdy w zaczątkach odradzającej się Polski za najpilniejszą rzecz poczytaliście wspólnie Wam z ogółem Narodu uczucia przywiązania ku Stolicy Apostolskiej wyrazić w wysoce uprzejmym, a świeżo nam do rąk dobiegającym piśmie. Wiadome to powszechnie, że Polacy w gorącym kulcie dla wiary katolickiej, jako szczególne tego znamie, zachowywali zawsze ścisłą łączność z Papieżem, jaki zaś stąd na nich spłynął blask chwały i cywilizacji, dowodzą tego świetne czyny z przeszłości. To też bardzo chętnie, a zycielwie, przyjmujemy wynurzenia tej czci i miłości, wzamian zaś dla Was tego przed innymi życzymy, czego, zaiste, każdy dobrze myślący człowiek pragnie, aby najszlachetniejszy Naród Polski wraz z możliwością samostannego rządzenia się odzyskał też, za pomocą Bożą, dawną pomyślność i chwałę. Nie przestajemy Boga błagać, aby nad państwem tem rozciągnął dłoń miłosierdzia i opieki. Darów też niebieskich dodatkami i Naszej Ojcowskiej życzliwości dowodem niech będzie błogosławieństwo Apostolskie, którego Wam, droży synowie, najdosłojniejsi Mężowie i całej Polsce miłociwie udzielamy.

Dan w Rzymie u św. Piotra dnia 7-go stycznia 1918 roku.
Pontyfikatu naszego roku czwartego
Benedykt XV.

Powyższe pismo Ojca Świętego jest odpowiedzią na następujący adres wysłany przez Radę Regencyjną.

Ojciec Święty!

Dzięki niezbadanym wyrokom Opatrzności, podczas zawieruchy wojennej, wstrząsającej całym światem, naród polski zajął swe miejsce pomiędzy wolnymi państwami świata.

Wziewani z woli Bożej do pełnienia najwyższej władzy państwowej, w zmarłych wstąpił Polsce, My, członkowie Rady Regencyjnej Królestwa Polskiego, objęliśmy nasze obowiązki w dniu 27 października 1917 roku, na mocy Patentu dwóch wielkich Monarchów Niemiec i Austro-Węgier.

Wobec tego uważamy sobie za najpierwszy i najświętszy obowiązek zapewnić Waszą Świątobliwość, że jako spadkobiercy niewzruszonej wierności naszych przodków dla Stolicy Apostolskiej, z całą gorliwością pielęgnować będziemy tę świętą spuściznę i przekazemy ją przyszłym pokoleniom.

Oddani w zupełności Kościołowi Katolickiemu, kulturze zachodniej i dobru Narodu Polskiego, czerpiemy z tych szlachetnych źródeł myśli kierownicze i siły twórcze i dołożymy wszelkich wysiłków aby zapewnić wszędzie naszemu narodowi i dopomóż ku utworzeniu przyszłego wszechświatowego pokoju.

Ojciec Święty! przyjmując to wielkie i tak ciężkie brzemie, pomni na naszą, pełną chwały przeszłość i pełni czci synowie Kościoła, zwracamy wzrok nasz ku Waszej Świątobliwości, błagając u Jego stóp dla siebie i dla całego narodu Polskiego o łaskę najwyższą Jego Apostolskiego Błogosławieństwa.

† Aleksander Kakowski, Arcybiskup Warszawski.

Józef Ostrowski.

Książę Zdzistaw Lubomirski.

Warszawa, 29 października 1917.

Kiedy prowizorium budżetowe stanie znów na porządku dziennym obrad parlamentarnych, dotychczas nie wiadomo.

Korespondent „Kurjera Ilustrowanego” donosi z Wiednia:

Półrządowy organ ministerjum spraw sągranicznych „Polnische Press Agentur” podaje informacje, że wytknięcie granicy Polski i Ukrainy oprze się ewentualnie o linję Bugu.

Niezdecydowane stanowisko Rumunii.

Z Wiednia donoszą:
Gdy rokowania z generałem Averescu nie doprowadziły do żadnego wyniku, odbyła się audjencja hr. Czernina u króla. Z oporem Rumunji wiąże się właśnie kwestja, czy przy dalszem prowadzeniu wojny po stronie koalicji przy powszechnem zawieraniu pokoju ma ona nadzieję otrzymać lepsze warunki niż obecnie. Jest prawdopodobnem, że delegaci rumuńscy na pytanie to już sami sobie odpowiedzieli „nie”, nie tylko dlatego, iż zachwiana została wiara w zwycięstwo Anglii i Francji, ale i dlatego, iż Rumunja, dzięki swym dotychczasowym doświadczeniom, otrzymała bardzo poważne ostrzeżenie, by nie liczyła przy zawieraniu pokoju powszechnego na poparcie interesów swych przez sprzymierzeńców. Przy tych rzeczonych rozważaniach zdaje się, że u delegatów rumuńskich bardzo ważną rolę odgrywa kwestja odpowiedzialności osobistej. Rozmowa hr. Czer-

nina z królem Ferdynandem wskazuje w każdym razie na to, iż delegaci rumuńscy nie mogli powziąć postanowienia i pragnęli, by król bezpośrednio sprawę tę zadecydował.

W sferach dobrze poinformowanych uważają za możliwe, że gdyby król zdecydował się na rokowania na podstawie, przedłożonej przez czwórprzymierze, wówczas, nim rozpoczęłyby się ponowne pertraktacje musiałby zostać utworzony nowy gabinet ministrów. Oświadczenia, które hr. Czernin złożył w imieniu czwórprzymierza królowi, nie posiadały zresztą charakteru ultimatum.

Gdyby jednakże rokowania z Rumunją o pokój odrębny nie doszły do skutku, wówczas należy liczyć się z nowym wystąpieniem militarzem, które przy obecnej sytuacji doprowadziłyby do szybkiego rozwiązania.

Niepodległość Estonji.

„Tägliche Rundschau” komunikuje, iż rada stanu w Rewlu proklamowała niezależność Estonji i utworzenie rządu tymczasowego. W wojnie rosyjsko-niemieckiej nie powinien brać udziału żaden obywatel estoński.

Szwecja pomaga Finlandji.

„National Tidende” donosi ze Stokholmu:

Szwedki bataljon strzelców, składający się z ochotników szwedzkich i pozostający pod kierownictwem szwedów, wyszedł do Finlandji, celem wzięcia udziału w walce.

Finlandja prosi Niemcy o pomoc.

Biurowolffa komunikuje z Berlina: Jak się dowiadujemy, tutejsi przedstawiciele rządu finlandzkiego zwrócili się do rządu niemieckiego z oficjalną prośbą swego rządu o pomoc.

„Lokal Anzeiger” dodaje do tego: musi być bardzo źle w Finlandji, jeżeli rząd dłużej nie mógł czekać i liczyć na siebie samego, lecz zwrócił się o pomoc. Przy obecnym stanie rzeczy Finlandja spodziewać się może szybkiej pomocy tylko od Niemców.

Jak zostanie przyjęta w Berlinie prośba rządu finlandzkiego, nie jest jeszcze pewnem, w każdym razie na odpowiedź długo czekać nie należy dawać finlandzkiemu. Finlandzkiemu grozi nie tylko militarne niebezpieczeństwo, lecz, i to przede wszystkim, brak środków żywnościowych.

Radca Hjelt wręczy listy uwierzytelniające, jako poseł finlandzki w Berlinie, jak tylko pertraktacje co do pewnych umów między Niemcami i Finlandją zostaną zawarte. Na niemieckiego posła przy rządzie finlandzkim jest upatrzony generalny konsul w Gottenburgu dr. v. Brück.

Petersburg w niebezpieczeństwie.

„Corriere della Sera” donosi, iż rząd maksymalistyczny rozważa już plan opuszczenia Petersburga. Członkowie rządu uważają również, iż grozi im niebezpieczeństwo osobiste, i znaczną część garnizonu petersburskiego wysłali w głąb kraju.

Wyjechali.

Kilkakrotnie już nadchodziły wiadomości z Petersburga, głoszące o wyjeździe posłów angielskiego i francuskiego. Zwycięstwo wiadomości te były odwoływane. Wczo-

rajsza jednak depesza Reutera z Petersburga, potwierdza, fakt wyjazdu z Petersburga posła francuskiego i angielskiego wraz z personelem.

Znaczenie zdobycia Rewla.

Londyński „Times” pisze z racji zajęcia Rewla przez wojska niemieckie:

„Strata Rewla niszczy nie tylko ostatnie rosyjskie nadzieje, lecz również i nadzieje koalicji. Zajęcie tego miasta czyni z Niemców nieograniczonych władców Bałtyku. W Rewlu mieściły się zapewne olbrzymie zapasy środków żywnościowych i materiałów wojennych. Tu też znajdowały się zapasy dla kolektwu rosyjskiego. Nikt z Rosjan nie zatroszczył się o to, choć wszystkie te materiały były dostarczone Rosji przez państwa koalicji. Podobno Rosjanie, uchodząc, rzeczy tych nie zniszczyli”.

Straty niemieckie przy zdobyciu Pskowa.

Z Berlina donoszą:
Przy zdobyciu Pskowa jeden z bataljonów niemieckich poniósł większe straty wskutek eksplozji, wywołanej przez cołajających się żołnierzy rosyjskich.

Działalność wojenna niemiecka na wschodzie.

Biurowolffa podaje w streszczeniu artykuł p. t. „Narwa”, zamieszczony w „Vossische Ztg.”, w którym autor Erich v. Salzman omawia niemieckie operacje wojenne na wschodzie:

Dzięki wydarzeniom politycznym, operacje wojenne, których punkt ciężkości spoczywał dotychczas na północnym skrzydle wschodniego terenu wojny, dosięgły znów pewnego punktu krańcowego. Mniej więcej osiągnęliśmy „idealną linję obronną”. W dalszym ciągu autor przypomina zwycięstwo szwedzkiego króla Karola XII w dniu 20-ym listopada 1700 roku pod Narwą. Karol XII znalazł się wobec takiej samej sytuacji politycznej i strategicznej, jak my. Wówczas w Stokholmie również mówiono o pertraktacjach, ustępstwach i niezbędnych propozycjach.

Następnie autor pisze:
Głównym celem operacji wojennej jest stolica nieprzyjaciela. Naogół mówiąc jest to cel idealny i — tem należy pamiętać. Taki cel idealny w strategii oznaczony jest zawsze jako dosyć oddalony, i wcale nie jest rzeczą konieczną, aby ten oddalony cel osiągnąć faktycznie. Przesunięcie naszej linii aż do jeziora Pejpus i do jego połączenia z zatoką Botnicką, a na południe do dawnego frontu niemieckiego, trocne na wschód od linii kolejowej Dyneburg—Petersburg, oznacza ostateczne zabezpieczenie całej naszej flanki północnej. Posiadanie przez nas Rewla jest już samo przez się bezpośrednim zagrożeniem Petersburga. Powiększa to jeszcze fakt opanowania głównego portu wojennego nieprzyjaciela oraz wyłączenie całej floty rosyjskiej i zagrożenie finlandzkiej pozycji Rosji.

Nasze dowództwo naczelne znajduje się w tem przyjemnem położeniu, że wcale nie potrzebuje dążyć do opanowania Petersburga. Zagrożenie tego miasta i osiągnięcie linii jeziora Pejpus, a szczególnie posiadanie Rewla, tak bardzo zagrażają bezpośrednio stolicy i wystarczają w zupełności, aby wywrzeć na instytucje petersburskie nacisk polityczny w celu powzięcia decyzji. Operacje wojenne na wschodzie dobiegają obecnie znów pewnego punktu, przy którym mogą być zakończone.

Kronika polityczna.

Z Brześcia Litewskiego.

Biurowolffa donosi, iż delegaci rady komisarzy ludowych przybyli dnia 28 lutego po południu do Brześcia Lit. Dnia tego odbyła się konferencja wstępna delegacji rosyjskiej z delegatami mocarstw centralnych, po której nazajutrz miały odbyć się właściwe pertraktacje.

W toku nieoficjalnych narad wstępnych przewodniczących delegacji czwórprzymierza z przewodniczącym delegacji rosyjskiej, Sokolnikowem, ustalono, iż rokowania pokojowe rozpoczną się dnia 2 marca posiedzeniem plenarnem, wyznaczonem na godz. 11 przed południem.

Linja Bugu.

Z Wiednia donoszą do „Lokal Anzeigera”: Rada ministrów omawiała sytuację polityczną, a także sytuację w Galicji, gdzie, jak się adaje, nie nastąpił jeszcze pokój pozadany.

Krają też pogłoska, że rząd chce pokaż zrobić nowe ustępstwa w sprawie Chelmskiej, a mianowicie przesunąć granicę Ukrainy do linii Bugu.

Czas obradowali wspólnie ze słowianami południowymi. Podczas tej konferencji ujawniła się wśród słowian południowych pewna zmiana poglądów na sytuację faktyczną, mianowicie, nie są już tak przeciwni zgodzeniu się na kredyty wojenne.

Z teatru.

„Wesele” Wyspiańskiego.

Arcydzieło narodowe Wyspiańskiego, wzniesione w teatrze Polskim, wypadło dobrze zarówno pod względem wystawy, jak i gry.

Akt drugi i trzeci wywierają należyte wrażenie i publiczność powinna by licznie uczęszczać na „Wesele”, w którym tyle prawdy na dzień dzisiejszy znaleźć można.

Sztuka, starannie wyreżyserowana przez p. Stanisławskiego, daje pole do wyróżnienia się przedewszystkiem panu Stanisławskiemu, Woskowskemu (zwłaszcza w ostatniej scenie 3-go aktu), Frączkowskiemu, Nowakowskiemu, Arkawinównie, Trembińskiej, Adamównie. Poza tem na wymienienie zasługują: Wierzejska, Fałęcka, Morska, Klońska, Sławska, Staszewski, Pilarski, Tartakowicz i Szeffer.

Nasze należności od skarbu rosyjskiego.

Licznym instytucjom krajowym, handlowym, przemysłowym i społecznym, jak również i licznym osobom prywatnym, przypadającym od skarbu rosyjskiego rozmaite sumy, z tytułu różnych stosunków ze skarbem rosyjskim, a więc:

kaucje akcyzowe, celne, kaucje rejentów, pisarzów hipotecznych, kaucje rozmaitego rodzaju przedsiębiorstw koncesjonowanych i t. p.
depozyty w różnych urzędach administracyjnych z rozmaitych tytułów składane,
depozyty sądowe, a więc: zabezpieczenia pretensji, sumy z klasyfikacji wydzielone, kwoty wpłacone przy wykonywaniu warunków licytacyjnych, kwoty sporne i t. p.
pretensje do skarbu, na drodze sądowej zameldowane,
wyroki sądowe przeciwko skarbowi rosyjskiemu zapadłe,
należności, przypadające od skarbu z tytułu kontraktów i umów o dostawę, roboty i t. p.
sumy wpłacone do rządowych kas oszczędności,
zaległe pensje urzędników państwowych rosyjskich,
zaległe emerytury i t. p. i t. p. i t. p.

Z uwagi na dokonany rozdział Królestwa od Rosji zachodzi konieczność przedsięwzięcia pewnej łącznej akcji ogólnokrajowej, któraby miała na celu:

1. ustalenie wysokości każdej pojedynczej należności od skarbu rosyjskiego przypadającej;

2. przedsięwzięcie następnie odpowiednich kroków w celu ułatwienia odzyskania należności od skarbu rosyjskiego.

Za rzecz niewątpliwą uznać należy, że akcja ogólnokrajowa jest w danym wypadku najbardziej wskazana, byłoby bowiem rzeczą wprost nie do pomyślenia, aby tysiące osób prywatnych i liczne instytucje krajowe zniewolone były każda na własną rękę rozwinąć odnośne starania.

Wychodząc z założeń powyższych Wydział Rejestracji Strat Wojennych ma zamiar przystąpić do rejestracji należności, przypadających od skarbu rosyjskiego instytucjom naszym oraz osobom prywatnym.

W celu przedyskutowania tego projektu odbyła się w sobotę dnia 2 marca r. b. o godzinie 11-ej rano w Warszawie przy ul. Mazowieckiej № 7 narada, w której wzięli udział przedstawiciele najważniejszych instytucji handlowych i przemysłowych w kraju oraz i zaproszone osoby prywatne.

Ostatnie telegramy.

Zerwanie pertraktacji w Bukareszcie.

Jak się dowiaduje „Vos. Ztg.”, rokowania pokojowe w Bukareszcie uważać należy za zerwane. Zdaje się, że odpowiedź króla Ferdynanda na propozycję czwórprzymierza wypadła niezadowolniająco. Sekretarz stanu v. Kühlmann i hr. Czernin odjechali do Brześcia Litewskiego.

Rząd rumuński ogłosił komunikat, który dosłownie brzmi:

„Rząd rumuński rozumie, że z powodu powstałych warunków na wschodzie, rozpoczęcie pertraktacji pokojowych nie jest wykluczone. Rząd nie rozpocznie jednak takowych, dopóki się nie przekonają, iż rokowania opierać się będą na warunkach, możliwych do przyjęcia. Pogłoski o pokojach na jakichkolwiek bądź podstawach są nieuzasadnione.

W Brześciu Litewskim rokowania będą tajne.

Komitet wykonawczy Sowjeta postanowił, jak się dowiaduje „Vos. Ztg.”, nie ogłaszać komunikatów o przebiegu rokowań pokojowych w Brześciu Litewskim.

Koncesjonowane Biuro Wynajmu Lokali „Pośrednik” Łódź, ul. Piotrkowska 84.

POSZUKUJE:

3 pok. z kuchnią w śródmieściu od 1 Lipca. 4 pok. z kuchnią w centr. miasta, z wyg. ośw., gaz lub elektr. Od zaraz lub 1/IV. Przy rodzinie 2-ch pokoi bez umeblowania w śródmieściu dla dwójga osób. 4 do 5 pok. z wyg. na part. I, ew. II p. między ul. Długa a Sienkiewicza i ul. Benedykta a Nawrot.

Lokalu szkolnego przy spokojnej ul. w pobl. przyst. tramw. z 8-io pok. obszern. oraz mieszkaniami dla nauczyciela

2 pokoje z kuchnią od 1-go Lipca r. b. — Od N. Rynku do ul. Benedykta.

MA DO WYNAJĘCIA:

Mieszkanie przy ul. Piotrkowskiej na parterze, skład. się z trzech pokoi i kuchni bez wygód. Oświetlenie elektryczne.

Sklep przy ul. Piotrkowskiej o 2 oknach wystawowych z mieszkaniem z 3 pokoi i kuchnią, wygodami i instalacją elektryczną oraz gazową.

Mieszkanie przy ul. Piotrkowskiej, z 2 lub 3 pokoi z kuchnią, na part. ośw. gazowe elektr.

KTO MA DO WYNAJĘCIA mieszkanie lub pokoje pojed. umebl. lub nieumebl. zechce wobec zbliżającego się nowego kwartału (1 kwietnia) ZAWCZASU ZAPISAC SIĘ W SEKRETARJACIE BIURA.

Pożądaną podawanie ostateczn. cen oraz sporządzenie planików sytuacyjnych lokali.

Zamach na Lloyd George'a.

Z Rotterdamu donoszą, że w dniu 23 lutego dokonano zamachu na Lloyd George'a na ulicy. Kula chybiła. George wyszedł cało.

Ogłoszone w dniu tym nieudomaganie George'a stało w związku z tym zamachem, którego dokonał, podobno, irlandzki siłfintata, już zaarrestowany przez policję angielską.

Wilson chce odpowiedzieć na mowę Kanclerza.

Putkownik House przybył do Waszyngtonu. Amerykańskie doniesienia do dzienników paryskich uważają to za znak mający wkrótce nastąpić odpowiedzi Wilsona kanclerzowi Rzeszy. Według półurzędowej noty, cytowanej przez „Petit Parisien” za Nowojorskim „Timesem”, Wilson w swej mowie postawi piętnasty warunek pokojowy, a mianowicie opuszczenie Rosji i zagwarantowanie prawa samookreślenia dla narodów, zamieszkujących rosyjskie okrajki.

Rozmaitości.

Organizacja stałej poczty powietrznej.

Ciekawą wiadomość przynosi „Wirtschaftszeitung der Zentralmächte” nr. 86, o zamierzonej urzędzeniu poczty aeroplanowej. — Przedwstępne prace około założenia odpowiednich Tow. w Austrii i na

Węgrzech, postąpiły tak daleko, że spodziewać się można rychłego ich powstania, a skład komitetu założycieli pozwala się spodziewać, że nie chodzi tu jedynie o interesującą próbę, ale o poważne przedsięwzięcie. Interesy węgierskie reprezentują w tej sprawie węgierskie Akc. Tow. bankowe i handlowe i węgierski Lloyd, fabryka aeroplanów i motorów Tow. Akc., austriacka zaś grupa stanowi Tow. żegluga parowej austriackiego Lloydu. Nastąpiło również porozumienie z Niemcami w tym względzie; zamierzone jest utworzenie grupy niemieckiej.

Ofiary

złożone w administracji Gazety Łódzkiej, Na Polską Macierz Szkolną w Chełmszczyźnie i na Podlasiu

Sędzia sądu okręgowego p. Rudolf Jakowski składa 3 mkr.

Składajmy ofiary na szkoły na Podlasiu i Chełmszczyźnie do Polskiej Macierzy Szkolnej.

Grand-Kino
72 Piotrkowska 72

Ostatnie 3 dni
Arcydzieło
Wszechświatowej Stawy

Grand-Kino
72 Piotrkowska 72

„ZAGADKA BANGALORU”

Dramat w 6 aktach, rozgrywający się w 3 częściach świata i przedstawiający oczom widzów

Przepych Indji. Bogactwo Ameryki.
Bajeczny świat Japonji.

Passe-partout nieważne.

Uwaga: Do obrazów przygrywa pierwszorzędný sextet pod dyrekcją p. R. Kantora,

Do sprzedania

25 uli (ramowych) używanych, 2 miodarki, podkurzacz „Vulkan”, sztuczna woszczyna, odgrody dla matek i ramki. Do obejrzenia u E. Maas, Juljusza 18.

Deutsche Sprache

unterrichtet gebildeter Deutscher. Offerten bitte unter „Deutsch” in d. Exped. d. Blattes abzugeben.

Dr. S. Lewkowicz choroby skórne i zewnętrzne

Konstantynowska 12

Przyjmuje:

Panów 9—11 od 6—8. Panie od godz. 5—6.

DLA DZIECI

co środa, sobota i niedziela o 4 po poł. będą dane przedstawienia.

Wszystko się śmiać musi

w Teatrze „URANIA”

Cegielniana № 34.

Codziennie 2 godzinny program

homerycznego śmiechu.

składający się 15 atrakcji, między innemi z swoimi 25 tresowanymi psami.

Kreton

Syloia Coletti piękność z Warszawy z nowym repert.

Cesio

11 letni org. kupiecista i komik polski.

Na zakończenie znany org. komik polski król śmiechu St. Bronecki.

UWAGA: Wkrótce będą demonstrowane kino-obrazy. Dyrekcja.

Specjalista

Dr. L. PRYBULSKI

Choroby skórne, zewnętrzne i włosów

ZAWADZKA 1, róg Piotrkowskiej

Przyjmuje od 8—2 i od 4—9,

Panie od 5—6.

Kto chce odzwyczaić się

od palenia tytoniu,

niech się zgłosi do Gutschmanna.

Pierwsza chrześcijańska lecznica, Sienkiewicza 83, parter od 1—60

Ogłoszenia drobne.

Akuszerka Drzymała przyjmuję. ul. Piotrkowska № 228 m. 25.

Akuszerka Marja Kubicka przyjmuje. Piotrkowska № 199 m. 7.

Osoba, znająca się na kuchni, poszukująca do gospodarstwa. Wólczańska 189 m. 5 od 4—5 i od 9 w.

Plac jest do sp. ządania. Wiadomość u właściciela ul. Łąkowa 22.

Potrzebny stróż. Wiadomość: ul. Przejazd № 48.

Rutynowana nauczycielka udziela tanio lekcji muzyki na fortepianie. Ulica Widzewska 94 m. 18 II piętro.

Stróż potrzebny. Ul. Tar.owa 65 u gospodarza.

Zawiadomienie! Szanowne panie poproszę z obstatunkami z powodu zbliżających się świąt. Szyję do 1 po najniższych cenach, otrzymałem nowe żurnale. Damski krawiec Rudzki, Piotrkowska № 17.

Zagubione dokumenty.

Anto i Tomaszewski zgubił paszport № 200148/9, wydany w Łodzi.

Andrzej Nowiński, ul. Przechodzalana 37a zgubił książeczkę członkowską № 122 oraz kontrolkę, wydane z Tow. Spoz. „Metalowiec”.

Dowód № 25257 Oddziału 2-go Łódzkiego Warsz. Akc. Tow. Pożyczkowego Pasaż Majera № 11 zaginił. Zastrzeżenie zrobione.

Ferdynand Herbstreit, ul. Pańska № 108, zgubił książkę legitymacyjną na 5 osób wydaną z K. R. Ch. i M.

Majanna Maciejewska zgubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi.